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berettiger til optagelse i en arbejdsløshedskasse, 
vil der ikke være ret til supplerende kontant- 
hjælp. 

I særlige situationer, hvor kommunalbesty- 
relsen skønner, at det er påkrævet af hensyn til 
den unges muligheder for fremover at klare sig 
selv og sørge for sin familie, kan der dog efter 
bistandsloven § 43 ydes hjælp til gennemførelse 
af en uddannelse, selv om denne er SU-beretti- 
gende eller berettiger til optagelse i en arbejds- 
løshedskasse. 

Efter aftale med mig vil arbejdsministeren i 
dag udsende en orienteringsskrivelse til kom- 
munerne om de nye regler for unge dagpenge- 
berettigede uden uddannelse, herunder om 
deres muligheder for at søge om supplerende 
kontanthjælp. 

Spm. nr. S 1318 

Til socialministeren (5/2 96) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil ministeren på baggrund af besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 620 drage omsorg for gennem et 
cirkulære, en bekendtgørelse, vejledning eller 
lignende, at barnets ret til at forblive i en virk- 
somhedstilknyttet dag- eller puljeinstitution 
sikres, selv om forældrene fratræder en stilling 
på den pågældende virksomhed?« 

Svar (7/2 96) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Som jeg har tilkendegivet i mit svar på spørgs- 
mål nr. S 620, mener jeg fortsat, at det er et 
spørgsmål, som må afklares mellem kommunal- 
bestyrelsen og virksomheden i forbindelse med 
indgåelse af driftsoverenskomst eller aftale om 
kommunens økonomiske medvirken. 

Det, der for mig er vigtigt, er, at forældrene, 
allerede når de får tilbud om en plads i en virk- 
somhedsinstitution, bliver gjort bekendt med de 
regler, der gælder for barnets mulighed for at 
kunne blive i virksomhedsinstitutionen, hvis 
forældrene fratræder en stilling på virksom- 
heden. 

Det fremgår allerede af det gældende dagtil- 
budscirkulære, at det er vigtigt, at forældrene 
ved anvisning af plads i et dagtilbud i tilknyt- 
ning til en virksomhed orienteres om særlige 

regler, der gælder ved ansættelsesforholdets 
ophør, og vigtigheden af at orientere forældrene 
vil også komme til at fremgå af det kommende 
dagtilbudscirkulære. 

Spm. nr. S 1297 

Til skatteministeren (2/2 96) af: 
Bodil Thrane (V): 
»Er Dansk Tipstjeneste enerådende/suveræn 
med hensyn til valg af forhandlere af de spil, 
som Dansk Tipstjeneste udbyder, og har Dansk 
Tipstjeneste som monopoludbyder af spille- 
ydelser ikke forpligtelse til at vælge forhandlere 
ud fra lokale hensyn?« 

Begrundelse 

Begrundelsen er, at Brugsen i Børglum ved Løk- 
ken i Nordjylland lukker. Brugsen har hidtil for- 
handlet Dansk Tipstjenestes ydelser. Til Børg- 
lumborgernes glæde er der en køber til forret- 
ningen, som ønsker at drive den videre som 
købmandsforretning. Imidlertid har Dansk 
Tipstjeneste oplyst, at man ikke ønsker at lade 
den nye købmand overtage Brugsens forhand- 
ling af spilleydelserne. 

Da Børglum i forvejen er et tyndt befolket 
område, er det afgørende for købmanden, der 
skal overtage forretningen, at han også har 
mulighed for at sælge denne ydelse. Det skyl- 
des, at det naturlige indkøbsmønster i disse 
yderegne er, at man spiller, hvor man køber ind. 
Således er der overhængende fare for, at en stor 
del af købmandens kundegrundlag forsvinder. 

Spørgsmålet er stillet for at rette opmærk- 
somheden på problemerne omkring affolkning 
af yderdistrikterne. Spørgeren mener, at det er 
vigtigt, at der fortsat er en købmand eller en 
brugs i så mange landsbyer som muligt for at 
sikre et serviceniveau for befolkningen i disse 
egne. 

Svar (14/2 96) 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Jeg kan oplyse, at udvælgelsen af Tipstjenestens 
forhandlere alene foretages af Tipstjenesten. 
Udvælgelsen sker primært ud fra forretnings- 


